[image: image2.png]

ДЕПАРТАМЕНТ
КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 23.05.2012                                                                                            № 214
                                                                   г. Киров

Об опубликовании отчетов
автономных учреждений
В соответствии с частью 10 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 « 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.10.2007 № 684 «Об утверждении правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму отчета о деятельности областного государственного автономного учреждения, подведомственного департаменту культуры Кировской области и об использовании закрепленного за ним имущества, подлежащего опубликованию в официальных средствах массовой информации. Прилагается.
2. Определить официальными средствами массовой информации для опубликования отчетов о деятельности областных государственных   автономных учреждений, подведомственных департаменту культуры Кировской области  и об использовании закрепленного за ними имущества (далее – отчеты)  газету «Вести-Киров» и сайты автономных учреждений.
3. Руководителям областных государственных автономных учреждений, подведомственных департаменту культуры Кировской области  созданных до 01.01.2012 года:

3.1. Обеспечить в срок до 01 июня 2012 года опубликование  в официальных средствах массовой информации  отчета по форме, утвержденной департаментом.

3.2. При отсутствии у автономного учреждения собственного  сайта представить в срок не позднее 30 мая 2012 года отчет автономного учреждения в электронном виде для размещения его на сайте департамента культуры Кировской области.

3.3. Обеспечить размещение информации о дате опубликования и средствах массовой информации, в которых опубликованы отчеты, а также о сайтах в сети Интернет, на которых размещены отчеты, в помещении автономного учреждения в доступном для потребителей услуг автономного учреждения месте.

[image: image1.png]

4. Отделу финансово-экономической, правовой и кадровой работы (Богатова Л.Г.) довести настоящий приказ до сведения  руководителей автономных учреждений.
И.о. главы департамента

 С.И. Шашин
УТВЕРЖДЕНА

приказом главы департамента

культуры Кировской области

от 23.05.2012
№ 214
ФОРМА ОТЧЕТА

о деятельности областного государственного автономного учреждения, подведомственного департаменту культуры Кировской области и об использовании закрепленного за ними имущества, подлежащего опубликованию в официальных средствах массовой информации
РАЗДЕЛ I*

1. Общие сведения

	Полное наименование АУ

	Местонахождение

	Учредитель

	Объем финансового обеспечения государственного задания учредителя:

Всего (тыс. руб.):

в том числе:

- средства на обеспечение выполнения государственного задания

-средства на развитие учреждения
	   год
	 год

	Перечень видов деятельности, осуществляемых  автономным учреждением:

- основные виды деятельности в соответствии с Уставом автономного учреждения

- иные виды деятельности в соответствии с Уставом автономного учреждения
	  год
	   год

	Среднегодовая численность работников

	   год
	 год

	Среднегодовая заработная плата работников
	   год
	 год

	Ф.И.О. руководителя

2. Состав наблюдательного совета
	год
	Ф.И.О.
	Должность

3. Информация об исполнении  государственного задания учредителя
	Год
	Установленное  государственное задание
	Информация об исполнении (%)

4. Информация об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию и об объеме финансового обеспечения данной деятельности
	Год
	Вид деятельности
	Объем финансового обеспечения (тыс.руб.)

5. Объем субсидии на иные цели, предоставленной автономному учреждению, в рамках областных, ведомственных целых программ, утвержденных в установленном порядке
	Год
	Наименование программы
	Объем субсидии
(тыс.руб.)

6. Общее количество потребителей, воспользовавшихся работами (услугами) автономного учреждения
	 Год
	Государственные услуги
	Количество потребителей, воспользовавшихся полностью платными работами (услугами)
	Всего

	Количество потребителей, воспользовавшихся бесплатными работами (услугами)
	Количество потребителей, воспользовавшихся частично платными работами (услугами)

7. Средняя стоимость частично платных и полностью платных работ (услуг) по видам работ (услуг) для потребителей
	Год
	Средняя стоимость получения частично платных (работ) государственных услуг (руб.)
	Средняя стоимость получения полностью платных (работ) услуг (руб.) оплачиваемых потребителями  услуг

	Всего
	в том числе, оплачиваемых потребителями гос.услуги

8. Перечень разрешительных документов, на основании которых автономное учреждение осуществляет деятельность:
	 год
	Вид документов
	Реквизиты
	Срок действия

9. Общие суммы прибыли автономного учреждения после налогообложения, образовавшейся по результатам деятельности за отчетный период

	Год
	Общая сумма прибыли в отчетном периоде

* Раздел I отчета о деятельности автономного учреждения должен включать  сведения за каждый из двух предшествующих опубликованию лет

РАЗДЕЛ II

Отчет об использовании  закрепленного за автономным учреждением имущества

	№

п/п
	Наименование показателя
	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода

	1
	Общая балансовая стоимость имущества автономного учреждения:

- в том числе балансовая стоимость закрепленного за автономным учреждением имущества;

из нее:

- стоимость недвижимого имущества

 - стоимость особо ценного движимого имущества

	2
	Количество объектов недвижимого имущества закрепленного за автономным учреждением (зданий, строений, помещений)

	3
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленного за автономным учреждением, в том числе переданного в аренду

Отчет о результатах деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного имущества за ______ год, рассмотрен  и утвержден наблюдательным советом автономного учреждения (протокол  от  «____»____________№ _____)

Руководитель автономного учреждения
_________________ (Ф.И.О.)

«____»____________20___г.

Главный бухгалтер автономного учреждения ______________ (Ф.И.О.)

«_____»___________20___г.